PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n.  1.559/2022, da Senhora Deputada SÂMIA BOMFIM.
Revisão do despacho inicial  aposto  ao Projeto  de Lei  n.  1.372/2022,
para  incluir  o  exame  de  mérito  pelas  Comissões  de  Constituição  e
Justiça e de Cidadania e de Seguridade Social e Família.
Em

Defiro parcialmente o Requerimento n. 1.559/2022, nos termos do
art. 141 do RICD. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de
Lei n. 1.372/2022, para incluir o exame pela Comissão de  Seguridade
Social e Família.

Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO  DO  DESPACHO  DO  PL  n.  1.372/2022:  CSSF,
CSPCCO,  CE  e  CCJC  (art.  54  do  RICD).  Proposição  sujeita  à
apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime
de Tramitação: ordinário (art. 151, III, do RICD)].

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

22
20

66
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2220663

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

6/
12

/2
02

2